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Lausunto

1 Johdanto

Eurowind Energy Oy suunnittelee Sastamalan kaupungin alueelle 7 voimalan 
tuulivoimapuistoa. Voimaloiden kokonaiskorkeus on 260 m. Hankkeessa ei 
suunnitella uuden voimajohdon rakentamista. Hankealue on pääosin 
talouskäytössä olevaa havumetsäaluetta ja ojitettua turvekangasta.

2 Lausunto

Pyydettynä lausuntonaan Luonnonvarakeskus esittää seuraavan.

Lausunnossaan Luke keskittyy Metsästyslaissa (28.6.1993/615) 5 § 
(13.7.2018/555) lueteltuihin riistalajeihin.

Hankealueelle on toteutettu maastokausilla 2022 ja 2023 
pesimälinnustoselvityksiä, muutontarkkailu ja metsäkanalintujen 
soidinpaikkainventointi. 

Ohjelman mukaan potentiaaliset soidinalueet kartoitettiin karttatarkastelun 
perusteella. Luontoselvityksissä ei tulisi jättää kartoittamatta tavanomaisia 
metsäkohteita, jotta kokonaiskuva alueen linnustosta, kuten metsäkanalinnuista, 
ei jäisi erityiskohteiden varaan. Hankealueelta saattaa jäädä tällöin laajoja 
alueita kartoittamatta. Linnustokartoitusten osalta Luke huomauttaa myös, että 
kanalinnuilla on voimakkaat vuosien väliset vaihtelut kannansuuruudessa, joten 
laskentojen toteuttaminen vain yhtenä vuonna saattaa antaa väärän kuvan 
alueen merkityksestä lisääntymisympäristönä. Yhden vuoden aineisto on altis 
satunnaisvaihtelulle. Tällöin tulosten tulkinnassa ja johtopäätöksissä on syytä 
olla varovainen. 

Kanalintujen osalta on hyvä huomioida, että pienetkin soitimet voivat olla 
merkittäviä paikalliselle poikastuotannolle. Lisäksi koppeloiden 
pesimädispersaali soidinten ympärillä määrittää paikallisesti alueen 
metsokannan, ei pelkästään soivien koiraiden määrä yhdellä soidinalueella. 
Soidinselvitysten tulokset ovat tärkeitä ja ne tulee ottaa huomioon voimaloiden 
sijoittelussa.

Hankealue sijoittuu useamman susireviirin läheisyyteen, mutta alue ei sijoitu tällä 
hetkellä tunnetuille susireviireille. Alueella ja/tai sen läheisyydessä esiintyy susia 
ja ilveksiä. Suurpetojen osalta Luke tuo esille, että tehdyt ja suunnitellut 
selvitykset mahdollistavat vain karkean arvion ko. lajien esiintymisestä alueella. 
Alueen merkitystä näiden lajien lisääntymis- ja levähdysalueina, ei voida näiden 
selvitysten avulla määrittää.
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Hankealueen läheisyydessä on (30 km säteellä) 9 eri vaiheissa olevia 
tuulivoimahankkeita/alueita. Tuotannossa olevat tuulivoima-alueet ovat 
pääasiassa 1-3 voimalan alueita. YVA-selostuksessa tulee kiinnittää huomiota 
ympärillä sijaitsevien tuulivoimahankkeiden yhteisvaikutuksiin. Direktiivilajien 
asuttamilla alueilla on otettava huomioon muun tuulivoimarakentamisen ja 
maankäytön yhteisvaikutus paikallis- tai osapopulaatiotasolla kaikkien kyseisten 
lajien elinmahdollisuuksien muutoksiin. 

Luke huomauttaa myös, että osalla lajeista mahdollinen vaikutusalue 
(yhteisvaikutukset) saattaa olla hyvin laaja. Tilanne on tällainen, kun samoille 
reviireille ja lajin esiintymisalueille (esim. suurpedot) suunnitellaan useita 
tuulivoimahankkeita. 

Tuulivoiman vaikutuksia metsästykseen on syytä myös arvioida huolellisesti. 
Metsästystä tuulivoima-alueilla saattaa rajoittaa mm. riski vahingoittaa toisen 
omaisuutta (tuulivoimaloiden lavat) ja siihen liittyvät korvausvelvollisuudet. 
Ruotsissa ja Norjassa tehtyjen alustavien kyselytutkimusten ja saalistilastojen 
perusteella tuulivoimalla saattaa olla negatiivisia vaikutuksia metsästykseen ja 
ammuttujen hirvien määrään tuulivoima-alueilla (Zimmermann ym. 2023).

3 Lausunnon tiivistelmä

Luke huomauttaa, että kanalintujen esiintymisen selvittämiseksi 
suunnittelualueella olisi hyvä tehdä soidinpaikkaselvitykset useampana 
peräkkäisenä vuotena. Tällöin soidinpaikkaselvitys antaisi paremman kuvan 
alueen merkityksestä kanalinnuille, kuin yksittäisenä keväänä tehty selvitys. 
Hankealueella saattaa esiintyä suurpedoista mm. ilves ja susi. 
Selostusvaiheessa tulee kiinnittää huomiota erityisesti ympärillä sijaitsevien 
tuulivoimahankkeiden ja tulevien tuulivoimasuunnitelmien yhteisvaikutuksiin 
laajemmassa mittakaavassa. Lisäksi on tärkeää keskittyä ekologisten yhteyksien 
säilyttämiseen. Luke huomauttaa myös, että osalla lajeista mahdollinen 
vaikutusalue (yhteisvaikutukset) saattaa olla hyvin laaja. Tilanne on tällainen, 
kun samoille reviireille ja lajin esiintymisalueille (esim. suurpedot) suunnitellaan 
useita tuulivoimahankkeita.
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